

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA

ESTADO DE MINAS GERAIS CNPJ: 18.385.120/0001-10

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 172//2022 - TOMADA DE PREÇOS N.º
012/2022

## ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Às 09:00hs do dia 30 de Novembro de 2022, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Simonésia/MG, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação para deliberar acerca da habilitação dos documentos, e do julgamento das propostas oriundas do Processo Licitatório em epígrafe, cujo objeto visa a Contratação de empresa para execução de remanescente de obra de calçamento em bloquetes sextavados de concreto 35Mpa, no Distrito de Alegria, no município de Simonésia/MG, conforme especificações constantes no projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentária, projeto básico e demais anexos. Iniciados os trabalhos, a Presidente da Comissão Permanente de Licitação frisou que a empresa que manifestou interesse em participar do certame, sendo devidamente credenciada para este processo licitatório, foi a seguinte: CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM GW CASSIMIRO LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídicas, sob o n.º 41.284.231/0001-51, legalmente representada por IVANIA CARDOSO DE OLIVEIRA CASSIMIRO, inscrita no CPF sob o n.º 982.493.046-91. Tendo iniciado a fase de abertura do ENVELOPE DE HABILITAÇÃO da licitante, e procedendo uma análise minuciosa dos documentos apresentados, a CPL constatou que a documentação exigida em edital estava devidamente regularizada. Passando para a fase de abertura do envelope de PROPOSTA COMERCIAL da licitante supramencionada, única participante do certame, e ao analisá-la sob seus aspectos formais, e quanto aos valores apresentados, a CPL verificou que a empresa credenciada apresentou a seguinte proposta pela execução do referido serviço: R\$579.395,69 (Quinhentos e Setenta e Nove Mil, Trezentos e Noventa e Cinco Reais, e Sessenta e Nove Centavos), assim estando em perfeita harmonia com as exigências do instrumento convocatório. Nesse sentido, a Comissão Permanente de Licitação declara como vencedora do certame a empresa CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM GW CASSIMIRO LTDA. Nada mais havendo a tratar, às 09:17hs lavrou-se a presente Ata, que após lida e aprovada, será assinada pelos membros presentes da Comissão Permanente de Licitação, para que seja juntada oportunamente aos demais documentos que compõem o presente processo licitatório, os quais serão submetidos à análise da Assessoria Jurídica do município, e posteriormente encaminhados à autoridade competente, para decisão final.

Rayssa Terra Mansur Muniz

Presidente da Comissão Permanente de Licitação







## PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA

ESTADO DE MINAS GERAIS CNPJ: 18.385.120/0001-10

Dutos

Bruna Cunha dos Santos

Membro Titular da Comissão Permanente de Licitação

**Seilon dos Reis Alves** 

Membro Titular da Comissão Permanente de Licitação

LICITANTE:

Construtora e Terraplenagem GW Cassimiro LTDA